LOW-COGGING SERVOMOTOREN
SERIE NX
Catalogue 190-063002, Oktober 2024 Electric Motion & Pneumatic Division Europe
	 ACHTUNG — VERANTWORTUNG DES ANWENDERS
ERSAGEN ODER UNSACHGEMÄßE AUSWAHL ODER UNSACHGEMÄßE VERWENDUNG DER HIERIN BESCHRIEBENEN
PRODUKTE ODER ZUGEHÖRIGER TEILE KÖNNEN TOD, VERLETZUNGEN VON PERSONEN ODER SACHSCHÄDEN
VERURSACHEN.
•	 Dieses Dokument und andere Informationen von der Parker-Hannifin Corporation, seinen Tochtergesellschaften und

NX6 18 12 55 1,1 (NX620)- 1,2 (NX630) 0,54
NX8 26 36 66 3,5 5,56
Bestellschlüssel X
Passende Motoren NX3, NX4, NX6 & NX8
Modell F10 (Hengstler)
Typ Inkrementalencoder mit 10-poliger Kommutierungsleitung
Parker Artikelnummer 220167P0003
Strichzahl 2048 Impulse pro Umdrehung
Elektrisches Interface Leitungstreiber 26LS31
Systemgenauigkeit Inkrementalsignale ± 2,5' Kommutierungssignale ± 6'
Betriebsdrehzahl 5 000 min-1
Stromversorgung 5VDC ±10 %
Stromverbrauch (ohne Last) 100 mA
Max. Pulsfrequenz 300 kHz
Betriebstemperaturbereich 0 °C bis +120 °C
Bestellschlüssel A
Passende Motoren NX3 NX4, NX6 & NX8
Parker Artikelnummer 220005P1001 220005P1002
Elektrische Spezifikationen Werte @ 8 kHz
Polarität 2-polig
Eingangsspannung 7 Veff
Eingangsstrom 86mA maximal
Keine Spannung 20 mA maximal
Encoder-Genauigkeit ± 10’ max
Übersetzung 0,5 ±5 %
Ausgangs-Impedanz (vor allem bei Kurzschluss egal in
welcher Rotorposition) Typisch 120 + 200j Ω
Dielektrische Steifigkeit (50–60 Hz) 500 V – 1 min
Isolationswiderstand ≥ 100MΩ
Rotorträgheitsmoment ~30 g.cm²
Betriebstemperaturbereich -55 bis +155 °C
Zubehör und Optionen
Haltebremse
Alle NX Motoren sind mit einer optionalen Haltebremse verfügbar.
Feedback
Die Motoren können je nach Präzisions- oder Signalanforderungen ihrer Anwendung mit verschiedenen Gebertypen ausge-
stattet werden. Der Standardmotor verfügt über ein Resolver Feedback. Hiperface Encoder, DSL Encoder, EnDat Encoder,
Inkrementalencoder sind wie in den folgenden Tabellen beschrieben erhältlich.
2-poliger Resolver
Inkrementalgeber
12
Catalogue 190-063002, Oktober 2024 Electric Motion & Pneumatic Division Europe
Bestellschlüssel R S
Passende Motoren NX3, NX4, NX6 & NX8
Modell SKS36 (Sick) SKM36 (Sick)
Typ Singleturn Absolutwertgeber Absolut Multiturn-Encoder
Parker Artikelnummer 220174P0003 220174P0004
Strichzahl 128 Sinus-/Cosinusperioden pro Umdrehung
Elektrisches Interface Hiperface
Positionswerte pro Umdrehung 4 096
Umdrehungen - 4 096
Fehlergrenzen für den digitalen Absolutwert ± 320’’(über RS485)
Integrale Nichtlinearität ± 80’’(Fehlergrenze evaluierte Sinus/Cosinusperioden)
Differentielle Nichtlinearität ± 40’’ (Nichtlinearität innerhalb einer Sinus/Cosinusperiode)
Betriebsdrehzahl 12 000 min-1 9 000 min-1
Stromversorgung 7VDC bis 12VDC
Stromverbrauch (ohne Last) 60mA
Ausgangsfrequenz 0kHz – 65kHz
Betriebstemperaturbereich -20°C bis + 110°C
Bestellschlüssel P Q
Passende Motoren NX3, NX4, NX6 & NX8
Modell EKS36 SIL2(Sick) EKM36 SIL2(Sick)
Typ Singleturn Absolutwertgeber Absolut Multiturn-Encoder
Parker Artikelnummer 220174P0011 220174P0012
Elektrisches Interface Hiperface DSL
Positionswerte pro Umdrehung 4 096 -
Umdrehungen - 4 096
Integrale Nichtlinearität ± 80’’(Fehlergrenze evaluierte Sinus/Cosinusperioden)
Differentielle Nichtlinearität ± 40’’ (Nichtlinearität innerhalb einer Sinus/Cosinusperiode)
Betriebsdrehzahl 12 000 min-1 9 000 min-1
Stromversorgung 7VDC bis 12VDC
Stromverbrauch 150 mA max.
Ausgangsfrequenz 0kHz – 75kHz
Betriebstemperaturbereich -20°C bis + 115°C
HIPERFACE Encoder DSL® SIL2
HIPERFACE Encoder
13
Catalogue 190-063002, Oktober 2024 Electric Motion & Pneumatic Division Europe
Pin Beschreibung
1 Vcc
2 PTC oder KTY Anode
3 Erde
4 U
5 V \
6 V
7 PTC oder KTY Kathode
8 W
9 W \
10 A
11 A \
12 B
13 B \
14 Z
15 Z \
17 U \
Pin Beschreibung
1 Phase U
2 Erde
3 Phase W
4 Phase V
A Bremse +
falls optional
erforderlich
B Bremse -
C PTC oder KTY Anode
D PTC oder KTY Kathode
Pin Beschreibung
1 S3 / Cos +
2 S1 / Cos -
3 PTC oder KTY Anode
6 PTC oder KTY Kathode
7 S2 / Sin -
8 S4 / Sin +
10 R1 / Anregung +
12 R2 / Anregung -
Pin Beschreibung
1 Phase U
2 Erde
3 Phase W
4 Phase V
A - Bremse +
falls optional
erforderlich
B - Bremse -
C DSL + PTC oder KTY Anode
D DSL - PTC oder KTY Kathode
Zubehör und Optionen
NX3 bis NX8
Leistungsanschluss Resolverstecker Bestellcode A
Pin Beschreibung